



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SOPHUS HOLDING APS**  
**C/O SØREN ELLEGAARD, BAVNEVOLDEN 27, 2760 MÅLØV**

**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 20. august 2020

---

Søren Ellegaard

**CVR-NR. 28 89 05 83**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Sophus Holding ApS c/o Søren Ellegaard Bavnevolden 27 2760 Måløv
	CVR-nr.: 28 89 05 83 Stiftet: 5. juli 2005 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Søren Ellegaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Private Banking Holmens Kanal 2 1090 København K

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er investeringsvirksomhed.

### **Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling**

Årets resultat, et overskud på 3.165.574 kr., anses for tilfredsstillende, idet resultatet er bedre end det, som ledelsen forventede.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>BRUTTOTAB.....</b>		<b>-28.420</b>	<b>-38.608</b>
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-28.420</b>	<b>-38.608</b>
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		3.506.946	49.877
Andre finansielle indtægter.....		50	0
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		0	-2.172.897
Andre finansielle omkostninger.....		-4.833	-23.607
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>3.473.743</b>	<b>-2.185.235</b>
Skat af årets resultat.....	1	-766.457	458.238
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>2.707.286</b>	<b>-1.726.997</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		15.000.000	52.900
Overført resultat.....		-12.292.714	-1.779.897
<b>I ALT.....</b>		<b>2.707.286</b>	<b>-1.726.997</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		78.730	78.730
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>78.730</b>	<b>78.730</b>
Andre værdipapirer.....		0	12.351.934
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>12.351.934</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>78.730</b>	<b>12.430.664</b>
Udskudte skatteaktiver.....		0	458.238
Tilgodehavender.....		0	458.238
Likvide beholdninger.....		15.282.389	201.163
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>15.282.389</b>	<b>659.401</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>15.361.119</b>	<b>13.090.065</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		76.789	12.369.503
Forslag til udbytte.....		15.000.000	52.900
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>15.201.789</b>	<b>12.547.403</b>
Selskabsskat.....		142.324	525.906
Anden gæld.....		17.006	16.756
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>159.330</b>	<b>542.662</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>159.330</b>	<b>542.662</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>15.361.119</b>	<b>13.090.065</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>1</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	289.718	0		
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	18.501	0		
Regulering af udskudt skat.....	458.238	-458.238		
	<b>766.457</b>	<b>-458.238</b>		
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>2</b>	
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019.....		78.730		
Kostpris 31. december 2019.....		<b>78.730</b>		
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		 <b>78.730</b>		
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			 <b>3</b>	
		Andre værdi- papirer		
Kostpris 1. januar 2019.....		10.416.140		
Afgang.....		-10.416.140		
Kostpris 31. december 2019.....		<b>0</b>		
 Opskrivninger 1. januar 2019.....		1.935.794		
Årets opskrivninger .....		-1.935.794		
Opskrivninger 31. december 2019.....		<b>0</b>		
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		 <b>0</b>		
 <b>Egenkapital</b>			 <b>4</b>	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	125.000	12.369.503	52.900	12.547.403
Betalt udbytte.....			-52.900	-52.900
Forslag til resultatdisponering.....		-12.292.714	15.000.000	2.707.286
 Egenkapital 31. december 2019.....	 <b>125.000</b>	 <b>76.789</b>	 <b>15.000.000</b>	 <b>15.201.789</b>
 <b>Eventualposter mv. Eventualaktiver Ingen.</b>				 <b>5</b>
 <b>Eventualforpligtelser Ingen.</b>				

**NOTER****Note**

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
Ingen.

**6**
